
09/10/2023, 15:40 SEI/GDF - 124125843 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=139357964&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal

Assessoria
Pregão

 

Despacho  ̶  SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG Brasília, 06 de outubro de 2023.
 
À Coordenação de Licitações (COLIC),

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico 54/2023

1. Trata o presente processo de registro de preços para eventual aquisição de disposi�vos para
geração, operação e armazenamento de chaves criptográficas – tokens, a fim de atender as demandas
dos Órgãos que compõem a estrutura administra�va do Distrito Federal, conforme especificações e
condições estabelecidas no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 54/2023 (122855226).

2. Consoante a Ata de Realização do PE 54/2023 (124125194), por não haver propostas válidas a
licitação restou fracassada, uma vez que foram ofertados valores superiores ao es�mado, conforme as
propostas (124135289 e 124135564) e a publicação do resultado de julgamento (124125566).

3. Tendo em vista que não houve recurso e verificada a regularidade na instrução processual,
encaminho os autos para que seja reme�do a Subsecretaria de Compras Governamentais, propondo a
análise documental e, após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as
normas legais e com o Edital regedor desta licitação, efetue a homologação dos procedimentos adotados
conforme disposto no Termo de Adjudicação (124125366).

 

Karla Regina da Silva Rocha
Pregoeira

 

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações da Pregoeira e no que consta dos autos, submete-se o presente processo a
Vossa Senhoria para, se de acordo, homologar os procedimentos.

3. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO os procedimentos referentes a presente licitação, em conformidade com o apontado nos
autos, com base no ar�go 43, inciso VI, da Lei 8.666, de 1993 e suas alterações, assim como no art.
13, inciso VI, do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.

3. Encaminhe-se a Secretaria Execu�va de Contratos e Tecnologia da Informação (SECONTI) para
conhecimento, com vistas à Subsecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação (SUTIC) para
demais providências.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



09/10/2023, 15:40 SEI/GDF - 124125843 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=139357964&infra_siste… 2/2

  

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 09/10/2023, às 11:15,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 09/10/2023, às 15:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KARLA REGINA DA SILVA ROCHA - Matr.0274930-0,
Pregoeiro(a), em 09/10/2023, às 15:38, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 124125843 código CRC= 0FA8CDD4.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s): 3313-8494/8461/8453
Sí�o  - h�ps://www.seplad.df.gov.br/

04033-00001665/2022-46 Doc. SEI/GDF 124125843


